[image: image1.png]

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul

Corregedoria-Geral de Justiça

EDITAL Nº 26/2010

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Josué de Oliveira, Corregedor-Geral de Justiça, na qualidade de Presidente da Comissão Examinadora do III CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO ao EXERCÍCIO NAS ATIVIDADES NOTARIAIS E DE REGISTRO NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais;

Considerando a decisão proferida pela Comissão de Concurso na sessão ocorrida em 17 de dezembro de 2009;

Considerando que a Comissão de Concurso entendeu que a expressão “bem como” utilizada no § 4º do art. 30 do Edital nº 13/2009 é inclusiva, o que determinou a correção das provas dos candidatos que estivessem na lista dos mais bem classificados na prova preliminar, obedecida a proporção de 4 (quatro) vezes o número de Serviços delegados neste Concurso;

Torna público:

Art. 1º. A relação dos candidatos que tiveram as provas técnicas corrigidas, nos termos do §4º do art. 30 do Edital nº 013/2009, com a interpretação dada pela Comissão de Concurso:

CANDIDATO
INSCRIÇÃO

ADAO RICARDO DE FREITAS
0200003-2

ADILSON VAGNER BALLOTTI
0200008-3

ADRIANA BRUNER GOMES
0200011-3

ADRIANO JOAQUIM DA SILVA
0200021-0

AGNALDO JOAQUIM DA SILVA
0200028-8

AILTON LUIZ DO NASCIMENTO
0200029-6

ALAN FABRICIO BENTO
0200034-2

ALESSANDRO MESQUITA
0200049-0

ALEX VALADARES BRAGA
0400005-6

ALEXANDRE SCIGLIANO VALERIO
0200062-8

ALEXANDRE SOUZA LEAL
0400007-2

ALFREDO MARION JUNIOR
0400008-0

ALINE DE CASTRO BRANDAO VARGAS
0200070-9

ALINE FIUZA CICHETTO
0200071-7

AMANDA LAURA EZOE NATARIO CORDOVA
0200079-2

ANA LIGIA LIVONESI
0200091-1

ANDRE ARAUJO MOTTA
0200103-9

ANDRE LISBOA FABRIGA
0200107-1

ANDRE VILLAVERDE DE ARAUJO
0200113-6

ANDREA FLORES CAVALCANTI DE OLIVEIRA
0200114-4

ANDREA KEUNECKE BROCHADO
0400014-5

ANTONIA KATIUSCIA SOARES DO CARMO
0200127-6

ANTONIO CARLOS TAFARI FILHO
0200131-4

ANTONIO LUIZ MATARAZZO LISBOA SANTOS
0200138-1

ANTONIO PINTO DE SOUSA
0200142-0

AURELIO JOAQUIM DA SILVA
0200161-6

AURELIO PASSOS SILVA
0200162-4

BELISE MATHEUS SALLE
0200169-1

BERNARDO CRUZ SANTOS
0200170-5

BIANCA DE OLIVEIRA BORGES
0200172-1

BIANCA ZANATTA
0200173-0

BONIFACIO HUGO RAUSCH
0200174-8

BRAULIO ROTHER
0200175-6

BRUNA PATRICIA BARRETO PEREIRA BORGES BAUNGART
0200178-0

BRUNO BECKER
0200179-9

BRUNO GALLI
0200184-5

CARLOS AUGUSTO RIBEIRO FERNANDES
0200198-5

CARLOS MARCELO DE CASTRO RAMOS MELLO
0200209-4

CAROLINA DA ROCHA CAMPOS FRANCO
0400030-7

CAROLINA OHATA TOMIYOSHI
0200218-3

CASSIO ROBERTO DOS SANTOS
0200220-5

CEZAR JUNIOR CABRAL
0200231-0

CHARLES PORTAL DOMINGOS
0200233-7

CINTHIA LETICIA CUNHA
0200242-6

CLAUDIO ANGELO CORREA GONZAGA
0200259-0

CRISTIANE YUMI YAZAWA
0200279-5

CRISTIANO DONIZETE DE FREITAS
0200280-9

DALILA VANESSA STECANELLA NAKAO
0200283-3

DANIELA MARIA DA SILVA MOREIRA
0200288-4

DANIELLE SANZO BRODT
0400045-5

DEVANIR GARCIA
0200309-0

DIEGO MEDEIROS PAPARIELLO
0200313-9

DIOGENES NUNES REZIO
0400051-0

DIONEI MORESTONI
0200320-1

DIONISIO GUIMARAES NETO
0200321-0

DJALMA PIZARRO
0200323-6

DOMINGO PIETRANGELO RITONDO
0400053-6

DOUGLAS OLIVEIRA FONTES
0200327-9

DURVAL CICHETTO JUNIOR
0200328-7

EDESIO PERING
0200330-9

EDSON SILVA TRINDADE
0200345-7

EDUARDO KYOCHI DE SOUZA MORITA
0400056-0

EDUARDO PACHECO LUSTOSA
0200353-8

ELY AYACHE
0200378-3

ENLIU RODRIGUES TAVEIRA
0200388-0

FABIO CESAR HILDEBRAND SILVA
0200407-0

FABIO SALOMAO LEMOS
0200414-3

FABRIAN DE ARRUDA BENTO
0200420-8

FABRINA ANTONIA ALMEIDA DE MACEDO COELHO
0200424-0

FELIPE URIEL FELIPETTO MALTA
0200430-5

FERNANDA ROTTILI DIAS
0400068-4

FERNANDO PAIVA SOUBHIA
0200442-9

FERNANDO PFEFFER
0200443-7

FLAVIO HENRIQUE DUARTE
0200456-9

GILVANE BERLESI SORIA
0200481-0

GUILHERME BOTTA TABACH
0400081-1

GUILHERME PINHEIRO GASPARIN
0200501-8

GUSTAVO FAVARO VICENTE MARQUES
0200507-7

HEIJI GUSHIKEN DUARTE
0200512-3

HELDER DA SILVA LUZARDO
0200514-0

HERIKA DESTRI CUNHA
0200525-5

HIGOR DE SA ALMEIDA
0400087-0

IGOR VIEIRA XAVIER
0200532-8

ISABELA CARLOTTO TORRES
0200535-2

ISABELLA SPINOLA ALVES CORREA
0200537-9

ISSAO IVY HIPOLITO ISHIMOTO
0200538-7

IVAN NIZER GONSALVES
0200541-7

JEFERSON PINTO DA SILVA
0400099-4

JEFFERSON DOUGLAS SANTANA DE MELO
0200571-9

JOAO BATISTA PERIGOLO
0200584-0

JOAO GILBERTO GONCALVES FILHO
0200590-5

JOAO SEBASTIAO HESS
0200603-0

JOSE GUILHERME SOARES FILHO
0200628-6

JOSE GUSTAVO MONTES DE OLIVEIRA
0200629-4

JOSE LEONARDO LACERDA DA ROCHA
0200631-6

JOSE MARCELO OGNIBENE AMARAL VIEIRA
0200633-2

JOSE ROBERTO SOARES MARTINS
0400104-4

JOSE TULIO VALADARES REIS JUNIOR
0400105-2

JUAN PABLO CORREA GOSSWEILER
0200646-4

JULIANO HAUSEN OLIVEIRA DA COSTA
0200660-0

JULIANO RIBEIRO SANTOS VELOSO
0200662-6

JULIO LIMA DE ALMEIDA
0200667-7

LENARD VIEIRA DE CARVALHO
0400115-0

LEONARDO GARCIA VECCHI
0200710-0

LIANA LINO LEMOS
0200718-5

LUCAS VINICIUS CASSIANO ZAMPERLINI
0200738-0

LUCILA PAULA CRUZ CARVALHO
0400120-6

LUIS ALBERTO DEGANI DE OLIVEIRA
0200751-7

LUIZ CELSO FERREIRA GUARIROBA
0200764-9

LUIZ JOSE TEGAMI
0200770-3

LUIZ JULIO ROCHA DE OLIVEIRA
0200771-1

MANOEL GUSTAVO GRIESBACH
0200786-0

MARCELO CLAUDIO BERNARDES PEREIRA
0200796-7

MARCELO FRANCISCO PINTO
0200801-7

MARCELO SPECIAN ZABOTINI
0200809-2

MARCIAL LUIS ZIMMERMANN
0200815-7

MARCO AURELIO RIBEIRO RAFAEL
0200829-7

MARCOS ROGERIO DE OLIVEIRA
0200842-4

MARELIZA ALONSO SILVA
0200847-5

MARIA APARECIDA DE CARVALHO IUNES
0200851-3

MARIA EMILIA DOS SANTOS URURAHY
0200861-0

MATHEUS CAMPOLINA MOREIRA
0400139-7

MAURA MARCOLINO
0200909-9

MAURICIO DA SILVA MIRANDA
0200911-0

MAURICIO PASSAIA
0200912-9

MAURO BARRIONUEVO BERTOCHI
0400143-5

MIRIAN DE QUEIROZ COSTA MUNARETTO
0200933-1

NAURICAN LUDOVICO LACERDA
0200945-5

NICHOLAS SALLES FERNANDES SILVA TORRES
0200953-6

NODECI LEONI DE FREITAS
0200958-7

OLAVO DA SILVA OLIVEIRA NETO
0200963-3

OSMAR LUCIANO GENOVEZ MARTINS
0200973-0

OZIEL FRANCISCO DE SOUSA
0200983-8

PAULO ANGELO DE LIMA POSSAR
0201003-8

PAULO EDUARDO CESAR
0201006-2

PAULO TIAGO PEREIRA
0201025-9

PEDRO JOSE ALCANTARA MENDONCA
0201032-1

PEDRO RENE TORRES LEITE
0201033-0

PERLA LILIAN DELGADO
0201035-6

RAFAEL D AVILA BARROS PEREIRA
0201042-9

RAFAELA GUEDES ALVES
0201049-6

RAFAELA TAVARES FERRO
0201051-8

RAIMUNDO NONATO SILVA DE ASSIS
0201053-4

RAQUEL DE CASTRO MENDES
0201056-9

REINALDO DA SILVA LELIS
0201066-6

RICARDO FABRICIO SEGANFREDO
0400167-2

ROBERTO MAGNO PIANA DE MIRANDA
0201099-2

ROBSON FARAONI DE MELLO
0201104-2

RODRIGO ESPERANCA BORBA
0201111-5

RODRIGO FERACINE ALVARES
0201112-3

RODRIGO FERNANDES LEAO
0201114-0

RODRIGO OPPITZ ALVES
0201118-2

ROSANA DE CASSIA FERREIRA
0201133-6

RUBISMARK SARAIVA MARTINS
0400180-0

SERGIO NEUMANN CUPOLILO
0201169-7

SILVIO DOS SANTOS NETO
0201189-1

SIMONE REZENDE DA ROSA
0201193-0

SIMONI RENATA DA SILVA KATTO
0201194-8

TEREZINHA LIMA MENEZES MEDEIROS
0201227-8

THAIS LUCIANA MORCELI DE CASTELLO BRANCO
0201229-4

THIAGO DE CASTRO BRANDAO VARGAS
0201237-5

THIAGO MARQUES SALOMAO
0201238-3

TULIO TEIXEIRA CAMPOS
0201245-6

UBIRATA CARLOS PIRES
0201246-4

VANDERLEY SOUZA DE ANDRADE
0201254-5

VELENICE DIAS DE ALMEIDA E LIMA
0201262-6

VERUSCHKA SIQUEIRA
0400197-4

VICENTE DE PAULO AMARAL NASCIMENTO
0400198-2

VILSO PIAS JUNIOR
0201273-1

VINICIUS GUIMARAES DE BARROS PIRES DA SILVA
0201276-6

VIRGINIA VIANA ARRAIS
0201281-2

VIVIANE MAFISSONI ARGOUD
0201287-1

WILLIAM COELHO ABDONOR
0201302-9

WOLFGANG O DE OLIVEIRA DUARTE STUHR
0201308-8

Art. 2º. Que no dia 19 de abril de 2010, às 9 horas, na Sala de Sessões do Tribunal Pleno do egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, terá início a audiência pública para identificação das provas técnicas, nos termos do disposto no § 9º do art. 40 do Edital nº 13/2009.

Campo Grande, 05 de abril de 2010.

Des. Josué de Oliveira

 Presidente da Comissão

[image: image1.png]

_112755848.doc
[image: image1.png]